eadem tamen,  
ut videtur,  
cum illa, que  
xv Januarii  
aliqui me-  
moratur,

Allius enim nomen nempe

A nemppe non tot, quin plura concurrent indicia, quae unam eamdemque Martyrem demonstrant. Etenim tam huic, quam nostræ, idem Charitinae nomen est, eadem professio servilis, idemque martyrii tempus, nimurum sub Diocletiano imperatore. Haec insuper communia Charitina nostra cum altera praetensa habet, quod ad comitem delata, Christianam fidem coram eo libere et intrepide sit professa, quod tyranni jussu attonsum rasumque ejus caput ac mox ignibus cruciatum, quod in mare projecta, incolumis inde emerserit seseque attonto judici stiterit, quod deinde rotæ alligata, carbonibus urì jussa sit eique evulsi dentes fuerint. Quid plura? tam sibi similia utraque illa Charitina est, ut prodigo simile esset, unam eamdemque Martyrem non esse. Potest haec nostra successorumque nostrorum opinio exinde etiam stabiliri, quod nec in Typico S. Sabæ, Menæis excusis, Ephemeridibus Græco-Moscis, negue in Menologio Slavo-Russico diversa illa Charitina die xv Januarii compareat, ac demum quod non alio, quam v. Octobris die, Charitina sub Diocletiano martyris annuntietur; ut adeo duas homonymas martyres esse, jure merito Baronius decessoresque nostri negasse videantur. Quapropter, donec quis distinctas esse, melioribus evicerit argumentis, opinioni eorum lubens subscribo, queque de S. Charitina tum hoc die, tum xv Januarii, Ecclesiastici Fasti memorabilia exhibent, edendis sanctæ Martyris nostræ Actis premitto.

crudele martyrium ex Menologio Basiliano. Grace

B 3 Agonem ejus die v Octobris ita refert Menologium Græcum, jussu Basilii Porphyrogennetæ imperatoris Graecæ olim editum, et Urbini anno 1727 studio et opera Annibalis Cardinalis Albani Grace et Latine typis vulgatum: Ή μαρτυριον του Χριστου, υπηρχεν ἐπι Διοκλητιου του βασιλεως, και Δομετου κομητος, δουλη ούτα Κλαυδίου τινος, περι ής ὁ κομης ἀκοντας, γραφει τῷ κυριῳ αὐτῆς ἀποστολαι προς αὐτον αὐτην εἰς ἔξτασιν ὡς Χριστιανον ὑπερρρυζεν. Ο δε πυρος κάτω λυπηθεις, τοκκον ἐνδυσανος ἔθρην αύτην. Ή δε παρεμβειτο αὐτου, λεγουσι: μη λυπου, κυριε μου. Τα γηρατεια μου, ὑπερ των ἡμιν και των των παραπτωματων θιδωμι. Ο δε επειν μεμπο μου επι των ἐπαυρωνισα βασιλεως. Τοτε ἀπεσαλη τῷ κομητῃ και Χριστιανη ἐστην ὑπερρρυζεσσα, ζυριζεται την κεφαλην και ζευσται ἀδραναν καταπασσεται. Είτα δεσμεται λιδοβορει\*, και βάπτισεται εν τη Σαλασσῃ. Παραδέσιων δε διπλωδειται, και ὑγιης της θαλασσης ἔξελθεσσα, παρεση τῷ κομητῃ. Και ιδου αὐτην ὁ κομης, ἔξεπληγη και προσταξε γενεθαι τροχοι, και δεθνισαι την ἄγνα ἔνει, και ὑπο των τροχων δεθνισαι πυρος ὄνθρακας. Και τοντον γενομενον, ἐμμωρειτο ἡ Άγια. Είτα ἔξερρήκειτο τους ὅδοντας, και ἐκ της πολλης ὁδηνης, και του ἀφροτου πουν παρεδωκε το πνευμα τῷ Θεῳ.